
FERROVIAS · 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 1999 
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR 

ACTIVO $ $ 

ACTIVO CORRIENTE 1999 1998 

Caja y Bancos (Nota 3.a. y Anexo 11) 2.654.880,68 2.835.07 6,07 

Créditos por Ventas (Nota 3.b.) 13.078.078,83 2.571.407,91 

Inversiones (Anexo 11) 3.865.786,60 7 .978.853,19 

Otros Créditos (Nota 3.c.) 2.790.771 ,56 4.222.393,58 

Bienes de Cambio (Notas 2.a, 3.d. y Anexo 111) 2.891.199.79 2.598.781 ,00 

Bienes Intangibles (Nota 3.e.) 128.683,74 134.045,59 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 25.409.401,20 20.340.557,34 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Bienes de Uso (Nota 2.b. y Anexo 1) 523.703,50 439.092.42 

Bienes Intangibles (Nota 3.e.) 85.789,16 134.045,59 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 609.492,66 573.138.01 

TOTAL DEL ACTIVO 26.018.893,86 20.913.695,35. 

La otas 1 a JO y los Anexos 1 a IV que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables. 

Comisión i calizadora 
Pre nte 

Dr. Pascual Raúl Tomá 
Contador Público (U.B.A. 
C.P.C.E.C.F. To.37 Fo.l42 
Registro de Asoc. De Prof. Univers. 

C.P.C.E.C.F. To.2 Fo.220 

Presidente 

Finnado a efectos de su identificación con infonne de fecha 1 de Noviembre de 1999 



FERRO V/AS 
SO;ctEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Al 30 DE JUNIO DE 1999 
COMPARATIVO CON El EJERCICIO ANTERIOR 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas a pagar (Nota 3.!.) 

Deuda Bancarias y Financieras (Nota 3.g.) 
1 

Remuneraciones y Cargas Sociales 

Deudas Fiscales y Sociales (Nota 3.h) 

1 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

Previsiones (Nota 3.i y 9) 1 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL DEL PASIVO 

$ 

1999 

7.286.665,69 

7.872.833,69 

693.693,80 

2.998.770,15 

18.851.963,33 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

20.351.963,33 

$ 

1998 

5.191.406,37 

6.872.718,51 

539.069,88 

1.636.67 4,31 

14.239.869,07 

850.000,00 

850.000,00 

15.089.869,07 

Las notas l a lO y los Anexos 1 a IV que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables. 

1 . 

inm 
Comisión i calizadora 

Pre id nte 

Dr. Pascual Raúl TomáJ 
Contador Público (U.B.A 
C.P.C.E.C.F. To.37 Fo.l 2 
Registro de Asoc. De Prof. Univcrs. 

C.P.C.E.C.F. To.2 Fo.220 

Firmado a efectoslde su identificación con informe de fecho 1 de Noviembre de 1999 
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FERRO V/AS 

SOCIEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 1999 
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR 

$ $ 

PATRIMONIO NETO 1999 1998 

(Según Estado respectivo) 5.666.930,53 5.823.826,28 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 26.018.893,86 20.913.695,35 

Las notas 1 a 10 y los Anexos 1 a IV que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables. 

Comisi n iscalizadora 
P "dente 

Dr. Pascual Raúl To 
Contador Público (U.B \A..) 
C.P.C.E.C.F. To.37 Fo.l42 
Registro de Asoc. De Pro( lJnivcrs. 

C.I'.C.E.C.F. To.2 Fo.220 

Firmado a efectos de su identificación con informe de fecha 1 de Noviembre de 1999 


